PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE BURITISCÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS ESTADO DE RONDÔNIAGabinete do Vereador IVAN CARLOS DUTRA

Rua: Theobroma, 1374, Setor 02 – Cidade de Buritis – Estado de Rondônia.Telefone (0xx69) 3238-3111 E-mail: vereadormoisés@buritis.ro.Irg.br

INDICAÇÃO Nº 315/2025
Autoria: Ivan Carlos Dutra
Para: Secretaria de Obras de Buritis/ RO SEMOSP.
Indica: Recuperação de via e instalação de iluminação pública.

JUSTIFICATIVA
A presente indicação tem por objetivo solicitar, com máxima urgência, a recuperação da Rua
Theobroma, localizada no Setor 02, incluindo a restauração da via e a manutenção da
iluminação pública.
O trecho mencionado apresenta graves deficiências na iluminação, devido a diversas
lâmpadas queimadas e inoperantes. Essa situação tem causado grande insegurança aos
moradores e pedestres que transitam pela via, especialmente no período noturno.
Diante do exposto, solicita-se, com urgência, a substituição das lâmpadas queimadas e a
devida manutenção da rede de iluminação pública, bem como a recuperação da via, a fim de
garantir a segurança, a mobilidade e o bem-estar da comunidade local.
Certos de sua atenção e colaboração, renovamos nossos agradecimentos.

Atenciosamente,

Gabinete do Vereador Ivan Carlos
Dutra, aos quatro dias do mês de
dezembro do ano de dois mil e
vinte e cinco.

Ivan Carlos Dutra
Vereador

		2025-12-04T12:45:32-0400
	IVAN CARLOS DUTRA:94721653204
	Eu sou o autor deste documento